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Tak zachęcają do wzięcia udziału w najnowszym projekcie działacze Stowarzyszenia
„Dobrze że jesteś” z Istebnej. I bynajmniej nie planują grać na instrumentach muzycznych,
a w gry planszowe. A w spotkania przy planszach z pionkami i końcowy gminny turniej
mają wspólnie zaangażować się dorosłe osoby niepełnosprawne oraz dzieci i młodzież
szkolna.
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Stowarzyszenie „Dobrze że jesteś” działa w Istebnej od 2010 roku. Jego założycielami i członkami są opiekunowie,
rodzice i sympatycy środowiska osób niepełnosprawnych. Podkreślają, że głównym priorytetem jest prowadzenie
zajęć warsztatowych i integracyjnych dla osób dorosłych, które z powodu różnego stopnia niepełnosprawności nie
mogą realizować się w pracy zawodowej. - Po kilku latach naszej działalności widzimy, że przynosi ona dobre
owoce. Zajęcia te wpływają pozytywnie na indywidualny rozwój uczestników, angażują ich w
podejmowanie różnych przedsięwzięć, rozwijają umiejętności manualne, uczą współpracy w grupie oraz
dają pozytywne wzorce zachowania. Dwukrotna dotacja z programu "Działaj Lokalnie" umożliwiła nam
rozszerzenie działań na rzecz naszych beneficjentów ale również skierowana była do szerokiego grona
lokalnej społeczności to jest do dzieci i młodzieży, do osób w podeszłym wieku oraz tych zagrożonych
wyizolowaniem społecznym. W tym roku poszerzamy grono osób zaangażowanych w projekt – wyjaśnia
Bogumiła Juroszek, prezes Stowarzyszenia „Dobrze że jesteś”.

 - W projekcie, który będziemy realizować w tym roku po raz kolejny biorą udział osoby niepełnosprawne z
całej Trójwsi. Poprzednie były skierowane przede wszystkim do osób starszych. Tutaj osoba
niepełnosprawna nie jest beneficjentem, tylko właśnie ta osoba niepełnosprawna działa. Będziemy robić
turnieje gier planszowych, rozruszamy dzieciaki ze szkół. Planujemy też aktywizować grupy
wolontariackie w szkołach, które już tam zalążek zrobiły. Mamy nadzieję, że niepełnosprawni będą mieli
okazję po raz kolejny zejść z siebie. Bo to nie chodzi o to żeby ich ciągle wspierać, tylko pokazujemy im, że
oni są wartością i że oni mogą wiele zrobić – mówiła odbierając umowę grantową Bogumiła Juroszek.

W związku z takim podejściem organizatorzy tego przedsięwzięcia zamierzają odnieść efekty zarówno wśród osób
niepełnoprawnych, jak i zrobić coś dla dobra wspólnego lokalnej społeczności. Poprzez wspólne działania
niepełnosprawni mają kształtować umiejętności społeczne, aktywizować się i czynnie uczestniczyć w życiu
społecznym, kształtować zdolności do racjonalnego kierowania zachowaniem mimo przeżywanych napięć i emocji,
rozwijać wiarę we własne możliwości. Dla uczestniczących we wspólnym projekcie dzieci natomiast jest to
alternatywna forma spędzania czasu wolnego. Będzie to doskonała okazja by dzieci i młodzież uczestniczące w
projekcie oderwały się od komputerów, chciały
przebywać w grupie, zaczęły wspólnie się bawić, grać. W planie są turnieje gier planszowych, gra terenowa i gwarowa
w ramach współpracy beneficjentów projektu i ich opiekunów ze szkołami, grupą wolontariuszy oraz integracja
różnych organizacji, klubów i grup działających w Trójwsi. Zaplanowano też spotkania z seniorami, którzy będą mieli
okazję poznać współczesne gry, ale również opowiedzą młodym o grach swojego dzieciństwa i wezmą udział w grze
gwarowej. Podsumowaniem tych wszystkich działań i spotkań będzie wspólnie przygotowany Gminny
Międzypokoleniowy Turniej Gier Planszowych.
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